平成 28年２月 12日

各 位

会 社 名  株式会社オートウェーブ

代表者名 代表取締役社長 廣岡 大介

（コード:2666、JASDAQ）

問合せ先 取締役 廣岡 勝征

（TEL.043‐250‐2669）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年５月 15 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28年３月期通期業績予想の修正（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

（１）連結業績予想の修正

                                          （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ）

7,668

126

161

134

円  銭

9.34

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,308  △36  8  41  2.87

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △360 △162 △153 △93    －

増  減  率 （ ％ ） △4.7 － △95.0 △69.4 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）
8,910 △42 34 16 1.16

（２）個別業績予想の修正
                                          （単位：百万円）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ）

7,644

160

133

円  銭

9.27

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,282  8  41  2.88

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △362 △152 △92    －

増  減  率 （ ％ ） △4.7 △95.0 △69.2 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）
8,881  60  47  3.28

２．業績予想の修正理由

（１）連結業績予想の修正理由

当第３四半期連結累計期間につきましては、本日発表の「平成 28 年３月期第３四半期決算短信」に

記載のとおり、11 月以降の記録的な暖冬によりスタッドレスタイヤやタイヤチェーン等の冬季商品の

需要が大幅に減少したことにより、売上高及び売上総利益額が減少し、営業利益及び経常利益が予想

を下回ったため、上記のとおり前回公表予想を修正するものであります。

（２）個別業績予想の修正理由

連結業績予想と同様の理由によるものです。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上